زیدیان امامت سیاسی زین‌العابدین را قبول ندارند اما امامت علمی او را قبول دادند (صبحی، ۱۴۱۱: ۲۹۸). ادریس پیش از آنکه به تبلیغ اصول زیدیه توجه داشته باشد به نشر اسلام میان قبایل مغرب عنایت داشته است (ناصری طاهری، ۱۳۸۱: ۷۲: نقل از سعدانی، بی‌تا: ۲۲-۲۳).

دولتی که ادریس پایه‌گذاری کرد از سال ۱۷۲ تا ۳۷۵ ق / ۷۸۸ تا ۹۸۵ م به حیات خود در حوزه افریقیه (مراکش کنونی) ادامه داد و میان این خاندان با اغالبه که دست‌نشانده عباسیان بودند و خوارج درگیری‌هایی زیادی رخ داد (صابری، ۱۳۹۰: ۲/۷۴).